■本件に関するお問合せ先

   松本大学 教務課 TEL 0263-48-7204(代表)

2026年 1月 14日

報道関係各位

「松本大学松商短期大学部 2025 年度卒業研究発表会」

取材のお願い

厳冬の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃は大変お世話になっております。
さて、松本大学松商短期大学部では下記日程にて、2025 年度の卒業研究発表会を行います。短大生活

の集大成ともいえる発表会ですので、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴社を通じて地域の皆さまに広く

ご紹介いただきたく、取材をよろしくお願い申しあげます。

敬具

 記

日   時： 2026 年 1 月 21 日（水） 11：20 ～

場    所： 松本大学 1 号館 121 教室

※詳細につきましては、別紙「2025 年度 松商短期大学部 卒業研究発表会 次第」をご覧ください。

以上

■本件に関するお問合せ先

   松本大学 教務課 TEL 0263-48-7204(代表)

2025 年度 松商短期大学部 卒業研究発表会 次第

2026年 1月 21日（水）2限、11:20～12:50、121 教室

11:10～ 資料配布・着席（121 教室）

11:20～11:25 １）開会挨拶・説明
 司会・挨拶・説明：木下先生
    開会挨拶・アンケート Forms への回答について
11:25～12:30 ２）発表（全 5 組）

12:30～12:35 ３）総評：矢野口学部長
総評終了後～ ４）振り返りアンケート Forms への回答
   Forms の提出が完了次第、終了

発表者一覧（121 教室） ※発表時間は多少前後する可能性がございます。

11:25～11:38 1．柴田紗愛・長谷川桜琥・甕柚葉             廣瀨ゼミ［10 分］
「ステッキのオリジナルデザイン ～世界にひとつ君だけの杖 2025～」

                                アンケート［3 分］

11:38～11:51 2．山本空誠                          中山ゼミ［10 分］
「ライバル関係が動機づけに及ぼす文化的差異 ～日本と海外の「やる気スイッチ」の場所

の違い～」
アンケート［3 分］

11:51～12:04 3．小林舞衣・大橋嘉凛・德竹皆人・丸山りの      浜崎ゼミ［10 分］
「3Ｄアプリケーション（ＶＲ）の開発 「僕のファーストキッチン」」

アンケート［3 分］

12:04～12:17 4．丸山和香                       小澤ゼミ［10 分］
「安曇野市の婚姻状況と地域社会の変化」

アンケート［3 分］

12:17～12:30 5．関葵衣                                        小澤ゼミ［10 分］
「長野県の婚姻状況・婚姻意識の変化について～全国との比較～」

アンケート［3 分］